
2 NA POKRAJI PROPASTI/ 
DER SPIEGEL

6 LEVNÁ NEBEZPEČÍ/ 
DER SPIEGEL, STERN, 
FOCUS

8 EXTÁZE SOBOTNÍ NOCI/ 
PANORAMA, L'ESPRESSO

12 KOREJSKÁ INVAZE/ 
Bohuslav Zajkr

1 4 VIRTUOS A IDEALISTA/FOCUS

LEVNÁ NEBEZPEČÍ

Jen devět z 57 loni zřícených 
letadel byly stroje létající na 
pravidelných linkách a ani jedno 
nepatřilo některé z evropských 
aerolinek. Katastrofa 
u Dominikánské republiky je 
pak dalším mementem 
„senzačně laciných“ cest.
(str. 6)

1 6 VLÁDNOU NÁM INSTINKTY?/ 
CA NOUS INTERESSE

20 CITLIVÉ PŘÍTELKYNĚ/ 
LE FIGARO MAGAZINE

22 PORUČÍME VODĚ, MRAZU.../ 
DER SPIEGEL

23 ZMĚŇTE ČAS VČAS!/
NEW SCIENTIST

24 MINERÁLOVÁ POSEDLOST/ 
STERN

28 VÁLCŮ BUDIŽ DESET/ 
DER SPIEGEL

30 AKVÁRIUM V POUŠTI/ 
LE FIGARO MAGAZINE

34 MAGIE MOKRÉHO SVĚTLA/ 
CA NOUS INTERESSE

36 ZNIČÍ Ml POČÍTAČ OČI?/ 
BUNTE

38 DĚTI VĚKU AIDS/CAMBIO 16

39 VSTÁVÁNÍ JE VĚDA/
THE EUROPEAN MAGAZINE

40 TULÁCI Z ANTARKTIDY/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

44 ZATÍM VYHRÁL ČLOVĚK/ 
INTERNATIONAL HERALD 
TRIBUNE, NEWSWEEK, 
REUTER

46 S MAČETOU A PINZETOU/ 
STERN

50 AL A BOB SPOLU/
L'ESPRESSO, PANORAMA

MAGIE MOKRÉHO SVĚTLA

Máte také dojem, že o duze víte vše 
podstatné? Položte si tedy třeba jen 

tuto jednoduchou základní otázku: 
Jestliže, jak známo, duhu může 

vytvořit každá kapka, proč potom 
není obloha plná duhových oblouků?

(str. 34)

VIRUTUOS 
A IDEALISTA

Jak se dožít osmdesáti 
a být fit? „Mám dobré 
návyky v jídle a spánku 
a cvičím jógu. Můj život 
byl a je velmi pestrý. 
Hraji různá díla 
a setkávám se se 
zajímavými lidmi,“ říká 
Yehudi Menuhin, který 
osmdesátiny oslaví 
v dubnu. (str. 14)

USMĚVAVÁ
ARMÁDA

V roce 1990 byla v Číně 
objevena druhá „hliněná 
armáda“, jednotka stře
žící hrob císaře finga 
z dynastie Chan. I po 
šesti letech výzkumů 
připadá vědcům mno
hem záhadnější než 
monstrózní soldateska 
„prvního císaře“, (str. 54)

Vážení čtenáři,
těší nás váš stále se zvyšující zájem o 100+1 ZZ, který se prokaza

telně projevuje i ve výši nákladu. Věřte, že to v současné situaci vět
šiny periodik není jev příliš obvyklý.

O to je nepříjemnější, že nás vnější ekonomické podmínky - přede
vším zvýšení výrobních nákladů - nutí ke kroku, který mnozí jiní učinili 
již dávno a který my jsme se dlouho snažili oddálit. Bohužel vám mu
síme oznámit, že od čísla 7 bude cena časopisu 100+1 ZZ činit 18 Kč 
a pro předplatitele 17 Kč, na Slovensku 19,50 a 18,50 Sk.

Rádi bychom vás ujistili, že rozdíl ceny není určen к jakémukoliv 
obohacení vydavatele, ale je pouze holou ekonomickou nezbytností.

S díky za pochopení
Vaše redakce

52 ' FLÁMY NA MÍRU/TRIBUNA

54 USMĚVAVÁ ARMÁDA/GEO

57 ŽIVÉ BARBÍNY/DER SPIEGEL

58 ZPĚT К RUČIČKÁM/
LE FIGARO MAGAZINE

60 NEVĚRA ON LINE/ 
TIME, DER SPIEGEL

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, 
J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fruhaufová, H. Špinková/ 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, 
M. Černá-účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 

XXXIII a s- Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podá- 

1996 vání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP
č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

vychází 1. 4. INZERCE: J. Fořtové, M. Cerňáková tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, telVfax: 29 98 24


